349-351. Vinea... torcular = Is 5, 1-2 362. Ego... palmites = Ioh 15, 5

339. hac] h- *inter lin. a. m. in N* 340. hac] h- *inter lin. a. m. in N* 350-351. edificavit] h- *eras.* 352. ecclesiam *addidi quia 'vinea Sorec' electa ecclesia interpretatur. om. N*

rum operum initia proposuissent *et germinassent mala punica*, id est si ad imitandum proposuissent aliis martyrii exempla. Mala punica sunt martyres et foris ob ruborem sanguinis et intus per multitudinem granorum sanctarum virtutum. Vox syna<goge>. 365

6,11. *Nescivi, anima mea conturbavit me propter quadrigas Aminadab. Vox synagoge. Audi* equidem, sponsa Christi, quod dilectus tuus in hortum suum descenderit ut videret si *tue vinee flourissent et mala Punica germinassent, sed ego hoc hactenus* ignoravi. *Nescivi* enim et *tantam* tibi a Domino datam *gratiam* ignoravi ac *tanta dona spiritualium virtutum* te exaltata a *sponso tuo* non cognovi; *et ideo anima mea* insolita predicare audiens, perturbata et velut tremefacta, *conturbavit me*, quoniam mente et corpore conturbatam ostendit me *propter quadrigas Aminadab*, videlicet *propter quattuor evangelia* Christi, quibus quasi quadam quadriga sponte invecus ad totum convertendum percurrit mundum. *Aminadab interpretatur spontaneus*, et significat *Christum*, qui spontanea voluntate obediens patri «exinanivit se formam servi accipiens», quadriga quattuor evangeliorum percurrens ubicumque predicatus est evangelium ei qui et in toto mundo dicitur. *Nescivi* enim inquires *synagoga tanta* tibi *dona a sponso tuo collata*, quandoque *anima mea conturbavit me* cum *pro tam subita* et inopinata *evangelii predicatione bona* et salutifera *conturbata sum conturbatione*. *Sciebam enim tantum leges et prophetas ideoque, cum repente audissem predicari evangelium, conturbata sum propter quadrigas Aminadab*, id est propter quattuor evangelia per quadridum mundum *predicata*. Quadriga Aminadab est doctrina quattuor evangeliorum quibus Christus *sponte homo factus et* ultro per totum mundum per predicationem discursus, omnia traxit ad se ipsum. Christus namque est Aminadab spontaneus et universorum 370 375 380 385 390

379. exinanivit... accipiens = Phil 2, 7

366. syna- N, cuius textus frequentibus concisuris in inferiore margine mutilatur 368. Nescivi correxi: nescivit N 369. synagoge] -ge a.m. in N 371. hactenus] h- inter lin. a. m. in N 382. synagoga] -ga post ras. N 385. predicari correxi iuxta An.: predicare N

hominum salus. Ipse est auriga dirigens ac temperans et disponens cursum quattuor evangeliorum.